obsecro, ut has praesentes litteras vultu digneris exci

pere benigno , persuasumque habere nullatenus in

praecedentibus me potuisse habere conatum , vel

actus meae in Oriente administrationis extra culpam

penitus ponendi, vel me de ipsis jactandi.

Ex Bullarum etiam promulgatione quas memo

ratae adjunxi allocutioni minime inferatur, Beatissi

me Pater, in meo animo consilium fuisse insistendi

in aliquo erga Sanctam Sedem , ejusque decreta op

positionis genere .

Mi enim affectu et non officio tantum conjunctus

ea in debito semper habebo honore, Tuaeque San

ctitati spondeo intimum obsequium valdeque sub
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missam venerationem, atque obedientiam erga Sacram

Supremi Ecclesiae Principis Personam in meis ge

rendis Te semper spectaturum .

Pro hujus venerationis et obedientiae testimonio

etiam per tuam singularem clementiam hoc mihi

detur, Beatissime Pater, ut eam non praetermittam

opportunitatem Tibi patefaciendi dolorem , quem ver

bis satis exequi non possum , quoque ob meum in

Dioecesi Goana acerbum invitumque statum fui extra

modum confectus.

Hic vero dolor maxime augebatur ob impoten

tiam, de qua laborabam , diversis typographicis silen

tium imperandi scriptis, quae longe aberant, ut cha

ritatis ac reverentiae terminos custodirent.

Has absolvens litteras, Beatissime Pater, Sancti

tatem etiam Tuam suppliciter oro leniter clementer

que accipiendi non solum mea erga Te , qui es in

terris Christi Vicarius, omniumque fidelium Pastor

et Magister, catholicaeque unitatis centrum , justissi

mae adhesionis canonicaeque subjectionis vota , sed

etiam ingenuam quorumcumque dictorum vel facto

rum retractationem , quibus huic catholicae doctrinae,

ineo in animo altis radicibus defixae , in qua Deo

favente ad ultimum perseverare spero, refragari po

tuerim .

Benedictionem tandem efflagitans Apostolicam ,

Beatitudinisque Tuae admodum reverenter osculans

pedes Deum Opt. Max. pro Tua pretiosissima vita

valetudineque, ut meum est, semper orabo.

Olissipone die decima octava mensis Novembris

anni 1850.

JOSEPA ARCHIEP . PALMYRENSIS
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Epistola SS. D. N. PII PAPAE IX

ad Josephum Archiepiscopum Palmyrensem

VENERABILIS FRATER

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Redditaeedditae sunt Nobis Tuae Litterae die 18 proximi

mensis Novembris datae, quibus pro purissimo , ut

inquis, Tuo affectu et submissa erga Nos, et hanc

Petri Cathedram observantia vehementer doles, Nobis

molesta fuisse et nonnulla , quae evenerunt, dum Goae

Archiepiscopus eras, et aliquas sententias illius Epi

stolae, quam duodecimo Kalendas Februarii praete

rito anno 1849 ad Nos misisti , et pastoralem Allo

cutionem a Te ibidem eodem anno vulgatam Sexto

Nonas Martii, non vero Aprilis, veluti Tibi e calamo

excidit. Hinc Nos obsecras, ut persuasum habere veli

mus, Te in praecedentibus nullatenus potuisse habere

conatum, vel actus Tuae in Oriente administrationis

extra culpam penitus ponendi , vel de ipsis Te ja

ctandi . Ac simul declaras in Bullarum promulgatio

ne, quas commemoratae Allocutioni adjunxisti, nun

quam in Tuo animo fuisse consilium insistendi in

aliquo oppositionis genere erga hanc Sanctam Sedem ,

ejusque decreta . Profiteris enim , Te eidem Sedi af

fectu , et non officio tantum conjunctum , eam in

debito honore semper habiturum , ac Nobis intimum

obsequium, valdeque submissam venerationem et obe

dientiam spondes. Pro cujus venerationis et obedien

tiae testimonio Nobis summum patefacis dolorem ,
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quem verbis satis exequi haud potes, quo extra mo

dum confectus fuisti ob Tuum in Goana Dioecesi

acerbum , invitumque statum . Itaque Nos etiam atque

etiam suppliciter oras, ut non solum excipere velimus

Tua erga Nos, qui Christi vicariam hic in terris ge

rimus operam, justissimae adhaesionis, canonicaeque

subjectionis vota, sed etiam quorumcumque tuorum

dictorum , vel factorum retractationem , quibus ca

tholicae doctrinae refragari potueris , quae in Tuo

animo altis radicibus est defixa , et in qua , Deo fa

vente, ad ultimum perseverare speras. Equidem, Ve

nerabilis Frater, ejusmodi Tui animi sensus, quos e

puro corde et conscientia bona , ac fide non ficta

proficisci confidimus , gratissimi Nobis fuerunt , et

acerbissimum illum leniunt moerorem, quo praete

rita Tua agendi ratio Nos, Nostrumque Praedecesso

rem rec . me. Gregorium XVI vehementer affecerat.

Atque ea porro spe sustentamur fore, ut huic Tuae

declarationi , quae catholicuń Antistitem omnino

decet, Tua omnia consilia , et actiones in posterum

plane respondeant. Etenim haud ignojas, Venerabilis

Frater, catholico Episcopo nihil potius, nihil anti

quius esse debere, quam supremam hujus beati Petri

Sedis potestatem , unde unitas sacerdotalis exorta est ,

ac Episcoporum ordinatio et Ecclesiae ratio decur

rit , ex animo venerari, ejusque Sedis jura, quae non

humana, sed divina auctoritate nituntur , summopere

vereri ac defendere , et Romano Pontifici firmiter

adhaerere, omnemque observantiam et obedientiam

fideliter profiteri ac praestare , qui in eadem Sede

collocatus in persona Beatissimi Apostolorum Prin

cipis plenam ab ipso Christo Domino potestatem ac
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cepit pascendi agnos et oves, confirmandi fratres et

universam , qua late patet, regendi et gubernandi Ee

clesiam. Atque optime scis quanta cura et studio

catholicus Episcopus in id imprimis incumbere de

beat, ut catholicae Ecclesiae unitatem totis viribus

foveat, tueatur, propugnet, quae sine debita erga hanc

Sanetam Sedem et Romanum Pontificem observan

tia et obedientia esse non potest , quaeque in eo

potissimum sita esse dignoscitur, ut quamvis in Po

pulo Dei multi sint Sacerdotes, multique Pastores,

omnes tamen proprie regat Petrus, quos principali

ter regit et Christus. Neque Te latet quam indignum,

quam perversum , quam miserrimum sit fideles, ac

praesertim ecclesiasticos ab hac catholica unitate

deflectere, et quantopere sint improbandi ae damnan

di ii omnes , qui ejusmodi unitati quovis modo ad

versari, et eorum opera, atque exemplo alios etiam

ab illa avertere non extimescunt. Dum autem haec

Tecum loquimur, Venerabilis Frater, ea sane fiducia

nitimur, ut catholicis hisce sensibus Tu vere anima

tus, quemadmodum in commemorata Tua Epistola

luculenter declaras, nihil antiquius habere velis, quam

majoris consolationis causam Nobis semper praebe

re, nihilque intentatum relinquere, ut qua opere, qua

verbo, qua exemplo sinceram Tuam erga Nos et hanc

Sanctam Sedem fidem ostendas, omnesque Tuas vires

in catholicae Ecclesiae doctrinam ejusque unitatem

tuendam , ac propugnandam conferas, atque ita effi

cias, ut ii omnes , qui Tuae Goanae administrationis

facta agnoscunt , quique non mediocrem ex illis ad

mirationem doloremque susceperunt, malam de Te

opinionem deponant, bonamque concipiant et habeant.
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Denique Pontificiae Nostrae in Te caritatis testem,

et coelestium omnium munerum auspicem Apostoli

cam Benedictionem Tibi ipsi , Venerabilis Frater ,

peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die VI Ja

nuarii Anno MDCCCLI . Pontificatus Nostri Anno

Quinto .
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DAMNATIO

Et prohibitio Operis in sex tomis hispanico idiomate

editi sub titulo : Defensa de la autoritad de los

Gobiernos y de los Obispos contra las pretencio

nes de la Curia Romana por Francisco de Paula

G. Vigil. Lima 1848.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Multiplices inter gravissimasque , quibus undique

premimur , officii Nostri curas , et maximas hujus

temporis calamitates, quae in gliscenti rerum omnium

novitate animum Nostrum sollicitant anguntque vehe

menter , illud accedit magnopere dolendum , quod

Libri perniciosissimi e latebris Jansenistarum alio

rurnque hujus generis hominum in diem erumpant,

quibus hujus saeculi filii in persuasibilibus humanae

sapientiae verbis loquuntur perversa , ut abducant di

scipulos post se . Apostolici itaque Nostri Ministerii

ratio postulat, ut Libros istiusmodi solemniorem in

modum ad Catholicae Religionis puritatem ac ve

nerandam Ecclesiae disciplinam tuendam conservan

damque proscribamus, et damnemus, ac Dominicum

gregem a Pastorum Principe Jesu Christo humilitati

Nostrae commissum ab exitiosa illorum lectione et

retentione tamquam a venenatis pascuis omni solli

citudine praeservare , et avertere non praetermit

tamus.
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Jam vero cum in lucem prodiisse acceperimus

Librum seu Opus, sex tomis constans, hispanico idio

male exaratum , cui titulus « Defensa de la autoritad

de los Gobiernos y de los Obispos contra les preten

ciones de la Curia Romana por Francisco de Paula

G. Vigil. Lima 1848, » atque ex ipsa Operis inscri

ptione satis intellexerimus, auctorem esse hominem

in hanc Apostolicam Sedem malevolo animo affectum ,

haud omisimus illud pervolvere , ac facili negotio ,

quamvis non sine maximo cordis Nostri moerore ,

eumdem Librum plures Pistoriensis Synodi errores

dogmatica Bulla Auctorem Fidei fel. rec . Pii VI De

cessoris Nostri jam confixos renovantem , aliisque

pravis doctrinis et propositionibus iterum iterumque

damnatis undique redundantem novimus atque per

speximus.

Auctor enim, licet Catholicus, ac divino Ministerio,

ceu fertur, mancipatus, ut indifferentismum ac ratio

nalismum , quo se infectum prodit, securius, ac im

pune sequatur, denegat, Ecclesiae inesse potestatem

dogmatice definiendi, Religionem Ecclesiae Catholicae

esse unice veram Religionem , docetque cuique libe

rum esse eam amplecti ac profiteri Religionem , quam

rationis lumine quis ductus veram putaverit: legem

caelibatus impudenter aggreditur, et Novatorum more

statum conjugalem anteponit statui virginitatis: po

testatem , qua Ecclesia donata est a suo Divino In

stitutore, stabiliendi impedimenta Matrimonium diri

mentia a principibus terrae dimanare tuetur, eamque

Christi Ecclesiam sibi arrogasse impie affirmat: Ec

clesiae et personarum immunitatem , Dei ordinatione

et canonicis sanctionibus constitutam , a jure civili

19
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ortum habuisse asserit, nec illum pudet defendere ,

majori aestimatione et obsequio prosequendam esse

domum Oratoris alicujus Nationis quam templum

Dei viventis: Gubernio laico attribuit jus deponendi

ab exercitio pastoralis ministerii Episcopos , quos

Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei: suadere

nititur iis, qui clavum tenent publicarum rerum, ne

obediant Romano Pontifici in iis, quae Episcopatuum ,

et Episcoporum respiciunt institutionem : Reges alios

que principes, qui per Baptismum facti sunt membra

Ecclesiae, subtrahit ab ejusdem Ecclesiae jurisdictione

non secus ac Reges paganos, quasi Principes Christiani

in rebus spiritualibus et ecclesiasticis non essent filii

ac subditi Ecclesiae : imo coelestia terrenis , sacra

profanis, summa imis monstruose permiscens, docere

non veretur, terrenam potestatem in quaestionibus

jurisdictionis dirimendis superiorem esse Ecclesia ,

quae columna est et firmamentum veritatis: tandem

ut alios quamplures omittamus errores, eo audaciae,

et irnpietatis progreditur, ut Romanos Pontifices et

Concilia Oecumenica a limitibus suae potestatis re

cessisse, jura Principum usurpasse , atque etiam in

rebus fidei, et morum definiendis errasse infando ausu

contendat .

Quamquam vero tot aç tanta in eodem Opere

contineri errorum capita cuique facile innotescat; at

tamen Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaeren

tes mandavimus, ut in nostra Universalis Inquisitionis

Congregatione praefatum Opus in examen adducere

tur, ac postea ejusdem Congregationis judicium Nobis

referretur. Porro . Ven . Fratres Nostri S. R. E. Car

dinales Inquisitores Generales, praevia ejusdem Operis
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censura , et perpensis Consultorum suffragiis, memo

ratum Opus tamquam continens doctrinas, et pro

positiones respective scandalosas, temerarias, falsas,

schismaticas, Romanis Pontificibus et Conciliis Oecu

menicis injuriosas, Ecclesiae potestatis, libertatis , et

jurisdictionis eversivas, erroneas, impias, et haereticas,

damnandun, atque prohibendum censuerunt.

Hinc Nos, audita praedictorum relatione, et cun

etis plene ac mature consideratis, de consilio prae

fatorum Cardinalium , atque etiam motu proprio, ex